Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Prim%C3%A1lrio e Nominal

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
SUBTOTAL
(-) DEDUGOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes

Rendimentos de Aplicagdes Financeiras

Retorno de Operagdes de Crédito
Alienagédo de Bens

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB
DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Deducées
Amortizacéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicéo de Titulo de Capital ja
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO
RESULTADO
RESULTADO

(1) Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) Aplicagdes Financeiras

(-) Ativo Realizavel

(+) Restos a Pagar Processados
(1) Divida Consolidada Liquida
(I1l) Receita de Privatizagdes
(IV) Divida Fiscal Liquida (Il - II)

Periodo: 2° Bimestre/2018

Resultado Primério
Previsao Inicial

Anual Do 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre
43.317.195,42 8.283.166,64 16.566.333,28
877.290,00 234.566,66 469.133,32
44.194.485,42 8.517.733,30 17.035.466,60
6.263.515,44 1.043.899,96 2.087.799,92
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
248.812,50 116.666,66 233.333,32
0,00 0,00 0,00
277.500,00 8.333,32 16.666,64
0,00 0,00 0,00
5.737.202,94 918.899,98 1.837.799,96
37.930.969,98 7.473.833,34 14.947.666,68

Resultado Primério

Dotacéo Inicial Despesas Empenhadas

Anual Do 2° Bimestre ATE 0 2° Bimestre No 2° Bimestre ATE o 2° Bimestre
38.842.169,63 6.473.694,94 12.947.389,88 3.667.494,28 22.463.246,08
10.000,00 1.666,67 3.333,33 0,00 0,00
38.832.169,63 6.472.028,27 12.944.056,54 3.667.494,28 22.463.246,08
6.550.830,37 1.091.805,06 2.183.610,12 79.214,08 277.322,28
360.000,00 60.000,00 120.000,00 8.869,08 160.722,08
360.000,00 60.000,00 120.000,00 8.869,08 160.722,08
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45.023.000,00 7.503.833,33 15.007.666,67 3.737.839,28 22.579.846,28
-45.023.000,00 -7.503.833,33 -15.007.666,67 -3.737.839,28 -22.579.846,28
-39.285.797,06 -6.584.933,35 -13.169.866,71 -2.891.797,76 -20.667.445,30
-7.092.030,02 -29.999,99 -59.999,99 2.363.254,64 -9.936.189,62
Resultado Nominal

Especificagédo Saldo
Exercicio Anterior Bimestre Anterior
-1.330.631,99 -1.299.840,92
4.822.832,76 5.691.504,79
0,00 0,00
323.787,51 325.470,36
-1.098.626,63 -100.619,62
2.717.361,65 4.616.514,61
0,00 0,00
2.717.361,65 4.616.514,61

Realizagédo

No Periodo do
Exercicio Anterior

No 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre

6.805.748,93
199.930,00
7.005.678,93
904.585,01
0,00

0,00
58.543,49
0,00

0,00

0,00
846.041,52
6.101.093,92

Despesas Liquidadas

14.439.065,14 12.915.696,88

292.430,00 0,00
14.731.495,14 12.915.696,88
2.087.838,48 1.983.157,56
0,00 0,00

0,00 0,00
82.937,50 173.535,83
0,00 0,00
92.500,00 0,00
0,00 0,00
1.912.400,98 1.809.621,73
12.643.656,66 10.932.539,32

No Periodo do
Exercicio Anterior

No 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre

6.125.735,80
0,00
6.125.735,80
82.054,33
33.170,54
33.170,54
0,00

0,00

6.174.619,59
-6.174.619,59
-5.328.578,07
-73.525,67

Bimestre Atual

-1.266.670,38
5.653.633,54
0,00

337.656,93
-69.386,45
4.655.233,64
0,00
4.655.233,64

11.141.102,90 9.297.856,37
0,00 347,21
11.141.102,90 9.297.509,16
125.152,83 143.253,72
63.961,61 105.405,02
63.961,61 105.405,02
0,00 0,00

0,00 0,00
11.202.294,12 9.335.357,86
-11.202.294,12 -9.335.357,86
-9.289.893,14 -7.525.736,13
1.441.362,54 1.597.181,46

Resultado Nominal
No 2° Bimestre ATE o0 2° Bimestre

33.170,54 63.961,61
-37.871,25 830.800,78

0,00 0,00
12.186,57 13.869,42
31.233,17 1.029.240,18
38.719,03 1.937.871,99

0,00 0,00
38.719,03 1.937.871,99

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

