Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Prim%C3%A1rio e Nominal



Período: 2º Bimestre/2018

Resultado Primário							
Receitas Fiscais	Previsão Inicial			Realização		No Período do	
	Anual	Do 2° Bimestre	ATÉ o 2° Bimestre	No 2° Bimestre	ATÉ o 2° Bimestre	Exercício Anterior	
RECEITA CORRENTES	43.317.195,42	8.283.166,64		6.805.748,93		12.915.696,88	
RECEITAS DE CAPITAL	877.290,00	234.566,66	469.133,32	199.930,00	292.430,00	0,00	
SUBTOTAL	44.194.485,42	8.517.733,30	17.035.466,60	7.005.678,93	14.731.495,14	12.915.696,88	
(-) DEDUÇÕES	6.263.515,44	1.043.899,96	2.087.799,92	904.585,01	2.087.838,48	1.983.157,56	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	248.812,50	116.666,66	233.333,32	58.543,49	82.937,50	173.535,83	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	277.500,00	8.333,32	16.666,64	0,00	92.500,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.737.202,94	918.899,98	1.837.799,96	846.041,52	1.912.400,98	1.809.621,73	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.930.969,98	7.473.833,34	14.947.666,68	6.101.093,92	12.643.656,66	10.932.539,32	

Resultado	Primário
-----------	----------

Despesas Fiscais	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 2° Bimestre	ATÉ o 2° Bimestre	No 2° Bimestre	ATÉ o 2° Bimestre	No 2° Bimestre	ATÉ o 2° Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	38.842.169,63	6.473.694,94	12.947.389,88	3.667.494,28	22.463.246,08	6.125.735,80	11.141.102,90	9.297.856,37
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	1.666,67	3.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	347,21
SUBTOTAL	38.832.169,63	6.472.028,27	12.944.056,54	3.667.494,28	22.463.246,08	6.125.735,80	11.141.102,90	9.297.509,16
DESPESAS DE CAPITAL	6.550.830,37	1.091.805,06	2.183.610,12	79.214,08	277.322,28	82.054,33	125.152,83	143.253,72
(-) Deduções	360.000,00	60.000,00	120.000,00	8.869,08	160.722,08	33.170,54	63.961,61	105.405,02
Amortização de Dívida	360.000,00	60.000,00	120.000,00	8.869,08	160.722,08	33.170,54	63.961,61	105.405,02
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Titulo de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	45.023.000,00	7.503.833,33	15.007.666,67	3.737.839,28	22.579.846,28	6.174.619,59	11.202.294,12	9.335.357,86
RESULTADO	-45.023.000,00	-7.503.833,33	-15.007.666,67	-3.737.839,28	-22.579.846,28	-6.174.619,59	-11.202.294,12	-9.335.357,86
RESULTADO	-39.285.797,06	-6.584.933,35	-13.169.866,71	-2.891.797,76	-20.667.445,30	-5.328.578,07	-9.289.893,14	-7.525.736,13
RESULTADO	-7.092.030,02	-29.999,99	-59.999,99	2.363.254,64	-9.936.189,62	-73.525,67	1.441.362,54	1.597.181,46

Resultado Nominal

Especificação			Saldo		Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2° Bimestre	ATÉ o 2° Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.330.631,99	-1.299.840,92	-1.266.670,38	33.170,54	63.961,61	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.822.832,76	5.691.504,79	5.653.633,54	-37.871,25	830.800,78	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	323.787,51	325.470,36	337.656,93	12.186,57	13.869,42	
(+) Restos a Pagar Processados	-1.098.626,63	-100.619,62	-69.386,45	31.233,17	1.029.240,18	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.717.361,65	4.616.514,61	4.655.233,64	38.719,03	1.937.871,99	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.717.361,65	4.616.514,61	4.655.233,64	38.719,03	1.937.871,99	